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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler

Bernhard-von Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Dr. Claudia Maicher, Fraktion
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 6/86

Thema: Lehramt an Grundschulen an der Technischen Universitat
Chemnitz

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfuhrungen vorangestellt: ,Die Einschreibestatistik der Technischen Universitat Chemnitz weist fiir das Grundschullehramt fiir das Wintersemester 2014/15 eine Kapazitdt von 100
Studienplitzen aus. Jedoch nennt die Statistik lediglich 91 Einschreibungen im 1. Fachsemester zuziiglich 5 Studiengangwechsel.”

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Bewerbungen gab es fiir das Grundschullehramt an der Technischen Universitit Chemnitz fiir das Wintersemester
2014/15?

Bewerbungen werden von der amtlichen Statistik nicht erfasst; die Staatsregierung verfugt daher nicht Uber die nachgefragten Daten (siehe auch Antwort auf Frage 1 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/45).

Frage 2: Wie viele Neuimmatrikulationen erfolgten beim Grundschullehramt an der Technischen Universitidt im Wintersemester 2014/15 in ein anderes als das 1. Fachsemester?

Die Studienanfanger an Hochschulen werden zum Stichtag 01.12. eines Jahres von der amtlichen Statistik erfasst. Die ausfihrliche Meldung des Statistischen Landesamtes liegt dann Ende Februar des Folgejahres vor;
dies trifft auch fur die Ergebnisse der amtlichen Studenten- und Studienanfangerstatistik (1. Hochschul- und 1. Fachsemester) fur das Grundschullehramt an der TU Chemnitz zu. Die nachgefragten Informationen liegen daher derzeit noch nicht vor.

Frage 3: Welche Griinde haben dazu gefiihrt, dass die zur Verfiigung stehenden Studienplitze gegebenenfalls nicht vollzdhlig vergeben werden konnten?
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Aussagen hierzu sind erst nach Vorliegen der Ergebnisse der amtlichen Studierendenstatistik moglich (siehe auch Antwort zu Frage 2).

Frage 4: Wie viele und welche der im Lehramt Grundschule der Technischen Universitiat Chemnitz zur Verfiigung stehenden Professuren und Juniorprofessuren sind derzeit unbesetzt (bitte angeben seit wann) und fiir welche von diesen lauft derzeit ein Berufungsverfahren mit welchem voraussichtlichen Abschlusstermin?

Nachgenannte Professuren sind nach Mitteilung der Technischen Universitat Chemnitz unbesetzt oder werden vertreten:

1. Professur Grundschuldidaktik Wirtschaft-Technik-Haushalt und Soziales:
Die Professur ist seit dem Wintersemester (WS) 2013/2014 unbesetzt und wurde bis September 2014 in Vertretung wahrgenommen. Die Neuausschreibung ist inzwischen abgeschlossen.

2. Professur Grundschuldidaktik Sachunterricht und Medienerziehung:
Die Professur ist seit dem WS 2014/2015 unbesetzt; im laufenden Semester erfolgt eine Professurvertretung. Die Ausschreibung der Professur ist in Vorbereitung.

3. Professur Grundschuldidaktik Mathematik:
Die Professur ist seit dem WS 2013/2014 unbesetzt. Bis einschlieflich WS 2014/2015 erfolgt eine Professurvertretung. Die Neuausschreibung der Professur ist abgeschlossen.

4. Professur Grundschuldidaktik Deutsch:
Die Professur ist seit dem WS 2013/2014 unbesetzt, das Berufungsverfahren ist abgeschlossen.

Mit freundlichen GriiRen

Sabine von Schorlemer
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